
N. Reg. 37 COPIA 
 
 
 

COMUNE DI SESTO AL REGHENA 
Provincia di Pordenone 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO: Approvazione schema conto del bilancio esercizio 
finanziario 2014. 

 
 
L’anno  duemilaquindici, il giorno   ventisette  del  mese  di aprile alle ore 19:00, nella sala 
comunale, in seguito a convocazione disposta, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 
Cognome e nome Qualifica Presenza/Assenza 

DEL ZOTTO MARCELLO Sindaco Presente 
VIT GIUSEPPE Assessore Presente 
VIT STEFANO Assessore Presente 
NONIS ANDREA Assessore Presente 
VERSOLATO FRANCA Assessore Presente 
GEROLIN SARA Assessore Presente 

 

 
Presidente il Sig. DEL ZOTTO MARCELLO 
In qualità di Sindaco 
Assiste  MILAN ELISABETTA 
Nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e 
procede all’esposizione dell’argomento sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 27-04-2015 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 2 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e 
successive modifiche e integrazioni. 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
  F.to Luchin Serenella 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 
e successive modifiche e integrazioni. 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Luchin Serenella 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Richiamato l’art. 44 della L.R. 1/2006 il quale prevede che i risultati di gestione 
sono rilevati, anche mediante contabilità economica, e dimostrati nel rendiconto, 
composto da conto del Bilancio, conto economico, prospetto di conciliazione  e conto 
del patrimonio, da approvarsi da parte del Consiglio entro il 30 aprile dell’anno 
successivo; 
 
   Precisato che la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia/Direzione Centrale 
Funzione Pubblica, Autonomie Locali e coordinamento delle riforme con nota Pec del 
7.1.2014 ha comunicato ai sensi dell’art. 14, comma 15 della L.R. 23/2013 in via 
straordinaria per l’anno 2015 i Comuni e le Province della Regione deliberano il 
rendiconto di gestione entro il 31 maggio 2015; 
 
  Vista la Circolare n. 2/EL prot. 7525/1.5.3 del 10.3.2014, con la quale si precisa che 
in relazione alla deliberazione di approvazione del rendiconto della gestione esercizio 
finanziario 2013, trattandosi di atti la cui approvazione per disposizioni Regionali 
prescrive dei termini precisi (31 maggio 2014), possono essere assunti anche oltre il 
termine del 10 aprile 2014; 
 
   Richiamato l’art. 151, comma 6°, del D. Lgs. 267 /00, il quale dispone che al 
rendiconto deve essere allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le 
valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in 
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
 
   Visto l’art. 227, comma 5, del citato decreto, che ribadisce che al Rendiconto vanno 
allegati la relazione di cui sopra e la relazione al medesimo conto redatta dal 
Revisore, ai sensi dell’art. 239, comma 1° lett. d)  del medesimo decreto; 
 
   Considerato che ai sensi del suddetto art. 44, commi 7 ter e quater, della L.R. 
1/2006, la Relazione dell’Organo di revisione è predisposta entro un termine previsto 
dal Regolamento Comunale di contabilità; 
 
   Ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione dello schema di rendiconto e 
della relativa relazione illustrativa per quanto concerne l’esercizio 2014; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 27-04-2015 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 3 

   Visti gli elaborati contabili della gestione finanziaria dell’anno 2014, composti da: 
- conto del Bilancio redatto ai sensi dell’art. 228 del D. Lgs. 267/2000; 
- conto economico redatto ai sensi dell’art. 229 del medesimo decreto; 
- conto del patrimonio redatto ai sensi dell’art. 230 del medesimo decreto; 
 
   Visto il D. Lgs. 267/00 e succ. modifiche ed integrazioni; 
 
   Acquisiti i pareri favorevoli  previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 
 
   Con voti unanimi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
 
1°) di approvare lo schema di rendiconto della gest ione 2014 e relativa Relazione 
illustrativa, che anche se non materialmente allegati formano parte integrante alla 
presente deliberazione; 
 
2°) di dare atto che il medesimo presenta le risult anze generali di cui alla seguente 
tabella: 
 
 
 
 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA - Anno 2014 
       
      G E S T I O N E 
 
    Residui  Competenza    TOTALE 
 
Fondo di cassa al 1° gennaio 2014                                                              1.618.778,48 
 
RISCOSSIONI     656.253,45    6.102.027,08               6.758.280,53 
 
PAGAMENTI                899.893,61       5.296.106,19                               6.195.999,80 
 
 
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE  2014                2.181.059,21 
 
 
 
RESIDUI ATTIVI      218.372,86     1.320.385,59                              1.538.758,45 
 
RESIDUI PASSIVI                         936.385,50      2.019.128,00                              2.955.513,50 
 
AVANZO (+) o DISAVANZO (-)         764.304,16 
 
 
RISULTATO   - Fondi vincolati        653.222.90 
DI               - Fondi per finanziamento spese in conto capitale                      
AMMINISTRAZIONE     - Fondi di ammortamento 
                                       - Fondi non vincolati          111.081,26                                                              
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 27-04-2015 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 4 

3°) di inviare lo schema così come approvato all’Or gano di revisione dell’Ente al fine 
della redazione della Relazione di cui all’art. 239, comma 1° lett. d) del D. Lgs. 
267/00; 
 
4°) di precisare che la suddetta relazione, unitame nte alla proposta di rendiconto, ai 
sensi di quanto stabilito dal Regolamento comunale di contabilità, sarà messa a 
disposizione dei Consiglieri Comunale, al fine di procedere all’approvazione in 
Consiglio Comunale; 
 
indi, con separata ed unanime votazione  il presente atto viene dichiarato 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e 
ss.mm. ii. 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 27-04-2015 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to DEL ZOTTO MARCELLO 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to VIT GIUSEPPE  F.to MILAN ELISABETTA 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. 461 
 

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 30-04-2015 all’albo On-Line ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari. 
 

 L’impiegato Responsabile 

  
 

 
 

Attesto io sottoscritto, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo On-Line del 
Comune  dal 30-04-2015 al 15-05-2015, per 15 giorni consecutivi senza riportare denunce di 
vizi di legittimità o competenza. 
 
Data 16-05-2015 
 
 L’impiegato Responsabile 
 
 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi della L.R. 21/2003 
così come modificata dall’art. 17 della L.R. 17/2004. 
 
Data 16-05-2015 
 Il Segretario Comunale 
 


